

Helle & Søren Holding ApS

Kirkestræde 7, 4600 Køge

CVR-nr. 28 72 15 36

Årsrapport

1. juli 2016 - 30. juni 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. oktober 2017.


Søren Petersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
Koncern- og årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Pengestrømsopgørelse	18
Noter	20

Selskabsoplysninger

Selskabet

Helle & Søren Holding ApS
Kirkestræde 7
4600 Køge

CVR-nr.: 28 72 15 36
Stiftet: 30. maj 2005
Hjemsted: Køge
Regnskabsår: 1. juli - 30. juni

Direktion

Søren Petersen

Revision

GLB REVISION Statsautoriserede Revisorer A/S
Fændediget 13
4600 Køge

Dattervirksomheder

Casa GovaSol Supermarked ApS i likvidation, Charlottenlund
Ordrupvej Supermarked ApS, Charlottenlund

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2016/17 t.kr.	2015/16 t.kr.	2014/15 t.kr.	2013/14 t.kr.	2012/13 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	6.336	15.054	14.450	15.702	19.400
Resultat af ordinær primær drift	-1.327	206	-280	354	3.177
Finansielle poster, netto	-108	-107	1.036	2.274	1.083
Årets resultat	-1.289	-49	605	2.229	3.340
Balance:					
Balancesum	19.742	24.694	27.594	28.151	29.460
Egenkapital	14.131	16.146	16.194	16.389	15.160
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	1.137	-1.648	-658	-1.194	2.567
Investeringsaktivitet	-1.585	2.370	1.348	2.732	-790
Finansieringsaktivitet	-725	-800	-1.000	-1.250	-1.250
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	25	52	52	51	53
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	71,6	65,4	58,7	58,2	51,5
Egenkapitalforrentning	-8,5	-0,3	3,7	14,1	23,7

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens hovedaktivitet er drift af supermarkeder.

Aktiviteten i datterselskabet Casa GovaSol Supermarked ApS i likvidation er afviklet pr. 30. juni 2016.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -218.675 mod -123.244 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -810.247 mod -48.526 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for ikke tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Der forventes et positivt resultat i regnskabsåret 2017/2018.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2016/17 kr.	2015/16 kr.	2016/17 kr.	2015/16 kr.
Bruttofortjeneste	6.336.175	15.054.127	-218.675	-123.244
1 Personaleomkostninger	-7.557.789	-14.249.774	0	0
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-101.011	-590.864	-79.620	-505.285
Andre driftsomkostninger	-4.635	-7.637	0	0
Driftsresultat	-1.327.260	205.852	-298.295	-628.529
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	-1.199.784	685.254
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	0	127.326	0	0
Andre finansielle indtægter	1.279.987	816.833	986.449	812.691
Nedskrivning af finansielle aktiver	-469.013	0	0	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-918.658	-1.050.935	-723.114	-967.037
Resultat før skat	-1.434.944	99.076	-1.234.744	-97.621
Skat af årets resultat	145.784	-147.602	-54.416	49.095
3 Årets resultat	-1.289.160	-48.526	-1.289.160	-48.526

Balance 30. juni

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2017 kr.	2016 kr.	2017 kr.	2016 kr.	
Aktiver					
Anlægsaktiver					
4	Grunde og bygninger	1.920.380	2.000.000	1.920.380	2.000.000
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	214.245	41.736	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.134.625</u>	<u>2.041.736</u>	<u>1.920.380</u>	<u>2.000.000</u>
6	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	6.422.302	7.622.086
7	Andre værdipapirer og kapitalandele	160.000	2.667.394	0	0
8	Deposita	1.631.141	307.344	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.791.141</u>	<u>2.974.738</u>	<u>6.422.302</u>	<u>7.622.086</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>3.925.766</u>	<u>5.016.474</u>	<u>8.342.682</u>	<u>9.622.086</u>
Omsætningsaktiver					
	Fremstillede varer og handelsvarer	2.978.023	2.979.109	0	0
	Varebeholdninger i alt	<u>2.978.023</u>	<u>2.979.109</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	130.405	267.919	0	0
	Udskudte skatteaktiver	188.900	0	0	0
	Tilgodehavende selskabsskat	165.437	94.702	231.078	309.225
	Andre tilgodehavender	463.369	5.279.686	18.131	17.444
9	Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	500	0	500	0
10	Periodeafgrænsningsposter	271.460	296.051	0	0
	Tilgodehavender i alt	<u>1.220.071</u>	<u>5.938.358</u>	<u>249.709</u>	<u>326.669</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	8.259.125	6.228.624	6.978.020	6.228.624
	Værdipapirer i alt	<u>8.259.125</u>	<u>6.228.624</u>	<u>6.978.020</u>	<u>6.228.624</u>
	Likvide beholdninger	3.358.827	4.531.523	958.680	608.890
	Omsætningsaktiver i alt	<u>15.816.046</u>	<u>19.677.614</u>	<u>8.186.409</u>	<u>7.164.183</u>
	Aktiver i alt	<u>19.741.812</u>	<u>24.694.088</u>	<u>16.529.091</u>	<u>16.786.269</u>

Balance 30. juni

Passiver	Koncern		Modervirksomhed	
	2017	2016	2017	2016
Note	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital				
11 Virksomhedskapital	125.000	125.000	125.000	125.000
12 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	3.797.302	4.997.086
13 Overført resultat	12.681.351	15.295.511	8.884.050	10.298.426
14 Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.325.000	725.000	1.325.000	725.000
Egenkapital i alt	14.131.351	16.145.511	14.131.352	16.145.512
Hensatte forpligtelser				
Hensættelser til udskudt skat	0	11.300	0	0
Hensatte forpligtelser i alt	0	11.300	0	0
Gældsforpligtelser				
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.527.589	5.939.772	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	2.386.739	610.757
Anden gæld	2.082.872	2.597.505	11.000	30.000
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	5.610.461	8.537.277	2.397.739	640.757
Gældsforpligtelser i alt	5.610.461	8.537.277	2.397.739	640.757
Passiver i alt	19.741.812	24.694.088	16.529.091	16.786.269
15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
16 Eventualposter				

Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2016/17 kr.	2015/16 kr.	2016/17 kr.	2015/16 kr.
Årets resultat	-1.289.160	-48.526	-1.289.160	-48.526
17 Reguleringer	67.546	852.879	1.070.485	-74.718
18 Ændring i driftskapital	2.052.193	-2.720.192	1.755.795	-1.984.743
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	830.579	-1.915.839	1.537.120	-2.107.987
Renteindbetalinger og lignende	434.360	510.234	343.580	380.636
Renteudbetalinger og lignende	-2.580	-2.120	-75.419	-120.066
Pengestrøm fra ordinær drift	1.262.359	-1.407.725	1.805.281	-1.847.417
Betalt selskabsskat	-125.150	-240.511	23.732	-211.090
Pengestrømme fra driftsaktivitet	1.137.209	-1.648.236	1.829.013	-2.058.507
Køb af materielle anlægsaktiver	-193.900	-577.796	0	-330.457
Salg af materielle anlægsaktiver	0	220.000	0	0
Køb af finansielle anlægsaktiver	-6.760.825	-3.909.342	-6.416.734	-3.909.342
Salg af finansielle anlægsaktiver	6.698.252	3.483.765	5.662.511	3.483.675
Modtagne udbytter	0	0	0	3.500.000
Andre pengestrømme fra (brugt i) investeringsaktivitet	-1.328.432	3.153.517	0	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-1.584.905	2.370.144	-754.223	2.743.876
Betalt udbytte	-725.000	-800.000	-725.000	-800.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-725.000	-800.000	-725.000	-800.000
Ændring i likvider	-1.172.696	-78.092	349.790	-114.631
Likvider primo	4.531.523	4.609.615	608.890	723.521
Likvider ultimo	3.358.827	4.531.523	958.680	608.890

Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	Koncern		Modervirksomhed	
	2016/17 kr.	2015/16 kr.	2016/17 kr.	2015/16 kr.
Likvider				
Likvide beholdninger	<u>3.358.827</u>	<u>4.531.523</u>	<u>958.680</u>	<u>608.890</u>
Likvider ultimo	<u>3.358.827</u>	<u>4.531.523</u>	<u>958.680</u>	<u>608.890</u>

Noter

	Koncern	
	2016/17 kr.	2015/16 kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	6.760.213	13.060.439
Pensioner	464.174	873.858
Andre omkostninger til social sikring	147.611	315.477
Personaleomkostninger i øvrigt	185.791	0
	7.557.789	14.249.774
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	25	52
	Modervirksomhed	
	2016/17 kr.	2015/16 kr.
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	74.585	118.773
Andre finansielle omkostninger	648.529	848.264
	723.114	967.037
3. Forslag til resultatdisponering		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-1.199.784	685.254
Udbytte for regnskabsåret	1.325.000	725.000
Disponeret fra overført resultat	-1.414.376	-1.458.780
Disponeret i alt	-1.289.160	-48.526

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/6 2017 kr.	30/6 2016 kr.	30/6 2017 kr.	30/6 2016 kr.
4. Grunde og bygninger				
Kostpris primo	2.744.144	2.413.687	2.744.145	2.413.688
Tilgang i årets løb	0	330.457	0	330.457
Kostpris ultimo	2.744.144	2.744.144	2.744.145	2.744.145
Af- og nedskrivninger primo	-744.144	-238.860	-744.145	-238.860
Årets af-/nedskrivninger	-79.620	-505.284	-79.620	-505.285
Af- og nedskrivninger ultimo	-823.764	-744.144	-823.765	-744.145
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.920.380	2.000.000	1.920.380	2.000.000

	Koncern	
	30/6 2017 kr.	30/6 2016 kr.
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	265.825	1.287.219
Tilgang i årets løb	193.900	247.339
Afgang i årets løb	0	-1.268.733
Kostpris ultimo	459.725	265.825
Af- og nedskrivninger primo	-224.089	-1.179.606
Årets af-/nedskrivninger	-21.391	-85.579
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	0	1.041.096
Af- og nedskrivninger ultimo	-245.480	-224.089
Regnskabsmæssig værdi ultimo	214.245	41.736

Noter

	Modervirksomhed	
	30/6 2017 kr.	30/6 2016 kr.
6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris primo	2.625.000	2.625.000
Kostpris ultimo	2.625.000	2.625.000
Opskrivninger primo	4.997.086	4.311.832
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-1.199.784	685.254
Opskrivninger ultimo	3.797.302	4.997.086
Regnskabsmæssig værdi ultimo	6.422.302	7.622.086
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Casa GovaSol Supermarked ApS i likvidation	Charlottenlund	100 %
Ordrupvej Supermarked ApS	Charlottenlund	100 %
	Koncern	
	30/6 2017 kr.	30/6 2016 kr.
7. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris primo	2.667.394	2.667.394
Afgang i årets løb	-2.038.381	0
Kostpris ultimo	629.013	2.667.394
Årets nedskrivninger	-469.013	0
Nedskrivninger ultimo	-469.013	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	160.000	2.667.394

Noter

		Koncern	
		30/6 2017	30/6 2016
		kr.	kr.
8. Deposita			
Kostpris primo		307.344	307.344
Årets tilgang		1.473.797	0
Årets afgang		-150.000	0
Kostpris ultimo		1.631.141	307.344
Regnskabsmæssig værdi ultimo		1.631.141	307.344
9. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse			
		Tilbagebetalte beløb i regn- skabsåret	Tilgodehaven- de i alt 30. juni 2017
Kategori	Rentefod	kr.	kr.
Direktion	10,2	0	500
10. Periodeafgrænsningsposter			
Andre periodeafgrænsningsposter		271.460	296.051
		271.460	296.051
		Koncern	Modervirksomhed
	30/6 2017	30/6 2016	30/6 2017
	kr.	kr.	kr.
11. Virksomhedskapital			
Virksomhedskapital primo	125.000	125.000	125.000
	125.000	125.000	125.000
		Modervirksomhed	
		30/6 2017	30/6 2016
		kr.	kr.
12. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode			
Reserve for opskrivninger primo		4.997.086	4.311.832
Resultatandel		-1.199.784	685.254
		3.797.302	4.997.086

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/6 2017 kr.	30/6 2016 kr.	30/6 2017 kr.	30/6 2016 kr.
13. Overført resultat				
Overført resultat primo	15.295.511	16.069.037	10.298.426	11.757.206
Årets overførte overskud eller underskud	-2.614.160	-773.526	-1.414.376	-1.458.780
	12.681.351	15.295.511	8.884.050	10.298.426

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/6 2017 kr.	30/6 2016 kr.	30/6 2017 kr.	30/6 2016 kr.
14. Foreslået udbytte for regnskabsåret				
Udbytte primo	725.000	0	725.000	0
Primokorrektion	0	800.000	0	0
Udloddet udbytte	-725.000	-800.000	-725.000	0
Udbytte for regnskabsåret	1.325.000	725.000	1.325.000	725.000
	1.325.000	725.000	1.325.000	725.000

15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til leverandører er der deponeret indeståender i pengeinstitutter bogført til t.kr. 176. Herudover er der indbetalt t.kr. 150 bogført under andre tilgodehavender anlægsaktiver i kollektiv garantistillelse for butikkerne i MENY og Spar kæderne.

16. Eventualposter**Eventualforpligtelser**

Leasingforpligtelser:

Koncernen har indgået kontrakter om operationel leasing. Leasingkontrakterne har på statusdagen en restløbetid op til 40 måneder. Den samlede restleasingforpligtelse udgør pr. 30. juni 2017 t.kr. 397.

Noter

16. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser (fortsat)

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for datterselskabet Ordrupvej Supermarked ApS opfyldelse af husleje - og leasingkontrakter. Den årlige forpligtelse udgør min t.kr. 4.670.

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter fra og med regnskabsåret 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	2016/17 kr.	2015/16 kr.	2016/17 kr.	2015/16 kr.
17. Reguleringer				
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	101.011	590.864	79.620	505.285
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	4.635	7.637	0	0
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	1.199.784	-685.254
Andre finansielle indtægter	-1.279.987	-944.159	-986.449	-812.691
Øvrige finansielle omkostninger	1.387.671	1.050.935	723.114	967.037
Skat af årets resultat	-145.784	147.602	54.416	-49.095
	67.546	852.879	1.070.485	-74.718
18. Ændring i driftskapital				
Ændring i varebeholdninger	1.087	2.394.745	0	0
Ændring i tilgodehavender	4.977.922	-3.024.685	-1.192	5.923
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-2.926.816	-2.090.252	1.756.987	-1.990.666
	2.052.193	-2.720.192	1.755.795	-1.984.743